(م ۲۰۸ ق) که شیوه جدیدی را در قانون‌گذاری و اجرای شریعت در تاهرت بنا کرده بودند و حکومتی عدالت محور را بنا کرده بودند (مونس، ۱۳۸۴، ترجمه شیخی، ج ۲، ص ۳۰۵) درباره حکم به حج رفتنش در حالی که می‌ترسید که اگر به حج رود به دست بنی عباس گرفتار شود؛ سؤال کرد، در پاسخ به این

۱. لسان الدین ابن الخطیب (۷۱۳-۷۷۶ هـ ۱۳۱۳-۱۳۷۴ م) محمد بن عبدالله غرناط مورخ و ادیب مغربی بود. که مدتی وزیر حاکم غرناطه یوسف بن ابراهیم و پسرش الغنی بالله بود ولی مدتی با دیدن توطئه‌گران به فاس رفت و اقامت گزید و پس از چند سال با تقاضای الغنی بالله، حاکم غرناطه، به دادگاه کشانده شد و به تهمت زندقه و مذهب فلاسفه در زندان شبانه کشته شد.